УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

21 ноября 2019 г. 		                                                                         №499
с. Красноселькуп

Об итогах проведения муниципального конкурса визиток
класс-команд «Истории Отечества достойные сыны»
в рамках регионального сетевого проекта «ЮнАрктика»

Во исполнение приказа Управления образования Администрации МО Красноселькупский район от 16 октября 2019 года №426 «О проведении муниципального конкурса визиток класс-команд «Истории Отечества достойные сыны» в рамках регионального сетевого проекта «ЮнАрктика»», в целях выявления и поощрения наиболее активных, творческих команд из числа обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций района, развития их патриотического самосознания через познание истории своей страны 21 ноября 2019 года на базе МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга» состоялся конкурс визиток класс-команд «Истории Отечества достойные сыны» (далее – конкурс).
В конкурсе приняли участие четыре 8-х классов общеобразовательных организаций района: МОУ КСОШ «Радуга» - 3 класса (в очном режиме), МОУ «ТШИ СОО» - 1 класс (в заочном режиме).
Выступления команд соответствовали тематике конкурса, обучающиеся продемонстрировали свое участие в общественных и патриотических мероприятиях. В конкурсе визиток были использованы фото- и видеоматериалы, эмблемы, флажки, косынки и нашивки.
Члены конкурсной комиссии отметили оригинальность исполнения, актерское мастерство, высокий уровень представления визиток и активное участие обучающихся в мероприятиях различной направленности. Но не все критерии Положения о проведении муниципального конкурса визиток класс-команд «Истории Отечества достойные сыны» были выдержаны командами (не у всех были отражены достижения обучающихся и всего класса, традиции класса, участие в патриотических мероприятиях; нарушен временной регламент – до 5 минут).
На основании вышеизложенного и итогового протокола конкурса, приказываю:
1. Утвердить результаты муниципального конкурса визиток класс-команд «Истории Отечества достойные сыны» согласно приложению к настоящему приказу.
1. Наградить:
2.1. Дипломом I степени муниципального конкурса визиток класс-команд «Истории Отечества достойные сыны» команду «Хранители истории» 8 класса МОУ «Толькинская школа-интернат среднего общего образования».
2.2. Дипломом II степени муниципального конкурса визиток класс-команд «Истории Отечества достойные сыны» команду «КрасПат» 8 «А» класса МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга».
2.3. Дипломом III степени муниципального конкурса визиток класс-команд «Истории Отечества достойные сыны» команду 8 «Б» «Северный патруль»  МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга».
2.4. Дипломом участника муниципального конкурса визиток класс-команд «Истории Отечества достойные сыны» команду «Пламя» 8 «В» класса МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга».
1. Руководителям общеобразовательных организаций (Майляв Н.Д., М.Б. Саруханян):
2.1. Объявить благодарность и изыскать возможность поощрения педагогов, принимавших участие в подготовке класс-команд и организации мероприятия.
2.2. Взять под личный контроль дальнейшее участие класс-команд в цикле конкурсов регионального сетевого проекта «ЮнАрктика».
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дошкольного и общего образования Управления образования А.В. Бем.

И.о. начальника Управления образования                                         С.Б. Багрова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Управления образования
Администрации МО Красноселькупский район
от 21 ноября 2019 года №499

ИТОГИ
муниципального конкурса визиток-класс команд «Истории Отечества достойные сыны»
в рамках регионального сетевого проекта «ЮнАрктика»

	№ п/п
	Класс команда
	Оригинальность сценария, соответствие выступления тематике конкурса, качество исполнения, массовость и степень активности всей команды;
	Общая
культура выступления
	Вокально-музыкальное сопровождение оформление
	Соблюдение регламента времени

	Итого
	Рейтинг

	МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»

	1.
	8 «А» класс, «КрасПат», Киданова О.Д.
	36
	38
	40
	40
	154
	2

	2.
	8 «Б» класс, «Северный патруль», Стаканова Л.Л.

	36
	37
	37
	32
	142
	3

	3.
	8 «В» класс, «Пламя», Лука И.Г.
	18
	17
	21
	40
	96
	4

	МОУ «Толькинская школа – интернат среднего общего образования»

	4.
	8 класс, Кушова Е. В. (организация визитки – Ащеулова К.В.)
	40
	40
	40
	40
	160
	1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПРОЕКТУ
приказа начальника Управления образования

Об итогах проведения муниципального конкурса визиток
класс-команд «Истории Отечества достойные сыны»
[bookmark: _GoBack]в рамках регионального сетевого проекта «ЮнАрктика»

проект подготовлен: отделом дошкольного и общего образования Управления образования Администрации МО Красноселькупский район

исполнитель: Веневцева М.Н., 2-15-80

	22.11.2019 г.

	Начальник отдела дошкольного и общего образования Управления образования
	А. В. Бем

РАССЫЛКА:
В общеобразовательные учреждения
отдел дошкольного и общего образования -1

22.11.2019 г.
________________________
	                                                                                            (подпись исполнителя и дата)